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Tradycyjnie życzymy 
radosnych Świąt w 
rodzinnej atmos-
ferze, dwunastu 
wigilijnych potraw 
i mocy wymarzo-
nych prezentów. A 
co, jeśli ktoś sobie 
tego nie życzy? Ma 
dość sztucznych 
uśmiechów, karpia 
w galarecie i kolej-
nych ciepłych kapci 
w prezencie? Wtedy 

wybiera święta inaczej! Rzuca wszystko i wyjeż-
dża w nieznane. Po raz pierwszy od lat nie robi 
tego, co powinien, tylko to, na co naprawdę ma 
ochotę. W te Święta nic nie będzie takie jak do-
tąd, świat stanie na głowie, a nawet najskrytsze 
marzenia okażą się zaskakująco realne.
„Święta inaczej”, reż. Patrick Yoka, Mo-
nolith. Premiera kinowa: 25.11.2022.

Richie Bravo (w tej roli Michael Thomas), mimo że wciąż nosi się jak gwiazda rocka, najlepsze lata artystycz-
nej kariery ma już za sobą. Podstarzałemu austriackiemu szansoniście pozostało jedynie odcinać kupony 
od dawnej popularności. Jednak na grupach emerytów, odwiedzających poza sezonem włoskie Rimini, jego 
tlenione blond włosy, błyszczący garnitur oraz głos wciąż robią spore wrażenie. Mężczyzna skrupulatnie to 
wykorzystuje. W trakcie wieczornych występów w hotelu prezentuje dawne muzyczne szlagiery. Sprzedaje 
pamiątki, w razie potrzeby wynajmie swoją willę, a dla najwierniejszych fanek będzie też świadczył inne 
usługi…
Na jego drodze pojawia się pewna nieznajoma, która okazuje się porzuconą przez niego przed laty córką. 
Czy próba odbudowania tej niełatwej relacji będzie dla bohatera szansą na nowy start? U tego reżysera jest 
na to mała szansa….  
„Rimini”, reż. Ulrich Seidl, Aurora Films. Premiera kinowa: 11.11.2022.

Julie (Laure Calamy) dokłada wszelkich starań, by pogodzić wychowanie dwójki dzieci z pracą w jednym z 
luksusowych paryskich hoteli. Nie jest to łatwe, zwłaszcza że mieszka poza miastem, a codzienne dojazdy 
zajmują jej sporo czasu w i tak napiętym już grafiku.
Kiedy wreszcie otwiera się przed nią szansa zawodowego awansu, jak na złość wybucha ogólnokrajowy 
strajk. System transportu publicznego, od którego uzależniona jest bohaterka, zostaje całkowicie sparali-
żowany. Zdezorientowani ludzie tłoczą się na peronach i przystankach, coraz bardziej zniecierpliwieni całą 
sytuacją. Mimo tych przeszkód kobieta jest zdeterminowana, by dotrzeć na rozmowę kwalifikacyjną. Zdaje 
sobie sprawę, że ta szansa może się nie powtórzyć.
„Na pełny etat”, reż. Éric Gravel, Aurora Films. Premiera kinowa: 25.11.2022.

Grudzień, 1981 rok. 
Marianna, gorliwa ka-
toliczka, postanawia 
wykorzystać rodzinną 
uroczystość - chrzciny 
najmłodszego wnuka, do 
pojednania swoich skłó-
conych od lat dzieci. Nie-
oczekiwanie przeszkodzi 
jej w tym generał Jaru-
zelski, który ogłasza tego 
dnia stan wojenny. 
„Chrzciny”, reż. Jakub 
Skoczeń, Galapagos 

Films. Premiera kinowa: 18.11.2022.

W 2017 r. światem wstrząsnęła informacja 
o wielkim skandalu w Hollywood. Repor-
terki New York Timesa, Megan Twohey i 
Jodi Kantor przedstawiły historię, która 
skruszyła milczenie wokół tematu molesto-
wania seksualnego przez najpotężniejsze-
go producenta Hollywood- Harveya Wein-
steina. Wykorzystywanie, szantażowanie i 
tuszowanie przestępstw przez szefa Mira-
maxu i The Weinstein Company trwało od 
dziesięcioleci. Publikacja NYT zapoczątko-
wała ruch #MeToo.
„Jednym głosem”, reż. Maria Schra-
der, United International Pictures. 

Premiera kinowa: 07.10.2022.
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Czy da się uciec od swojego pochodzenia? Jak pragnienie awansu spo-
łecznego wpływa na kolejne pokolenia? I czy nasze życie mogą kształ-
tować ci, którzy odeszli, zanim się urodziliśmy?
Wokół tych pytań krążą rozważania noblistki Annie Ernaux w trzech 
autobiograficznych prozach składających się na zbiór „Bliscy”. Zbierając 
słowa, gesty i wydarzenia z życia ojca, matki i siostry, rekonstruuje ich 
losy i odbija je w lustrze własnych doświadczeń. Opowiada o ojcu, który 
w dzieciństwie zamiast chodzić do szkoły, musiał pomagać w żniwach, 
a w dorosłości zajął miejsce wśród ludzi prostych i milczących. O mat-
ce pełnej gwałtowności i dumy, marzącej o pozycji, „dorobieniu się”  
i szacunku otoczenia.  O przedwcześnie zmarłej siostrze, której odejście 
rzuciło długi cień na relacje rodzinne i zdefiniowało życie Ernaux. Ta, 
niczym archiwistka pamięci, opisuje dziedzictwo swoich najbliższych, 
łącząc kobietę, którą jest teraz, z dzieckiem, którym była w przeszłości.
I choć twierdzi, że beznamiętna opowieść przychodzi jej naturalnie, opi-
sane przez nią brzemię pamięci porusza czytelnika do głębi.

„Bliscy”, Annie Ernaux, Wydawnictwo Czarne. Premiera: 16.11.2022.

„Aleksandra” to saga rodzinna osadzona na tle dziejów Ukrainy od 
początku XX wieku aż po rok 2018. Tytułowa Aleksandra jako osiem-
nastolatka została deportowana z Ukrainy i wywieziona do Niemiec. 
Po latach prosi swoją wnuczkę Lisę o zawiezienie do rodzinnego domu 
w Stanicy Ługańskiej kawałka płótna z drzewem genealogicznym ich 
rodziny. Ostatni członek z kozackiej odnogi, zaginiony siostrzeniec 
Kolia, stracił życie w niewyjaśnionych okolicznościach podczas wojny 
w Donbasie. Według Aleksandry dusza Kolii wciąż nie zaznała spoko-
ju, a zadaniem Lisy jest „przeprowadzenie go na drugą stronę”.
Lisa Weeda nazwała swoją powieść pomnikiem poświęconym rodzi-
nie, która przetrwała tragiczne wydarzenia, konflikty i wojny, nie-
ustannie zmuszana do opowiadania się po którejś ze stron barykady.
„Aleksandra”, Lisa Weeda, Wydawnictwo W.A.B. Premiera: 
09.11.2022.

„Jednej nocy mogłaby tańczyć na stole, a następnej ukryłaby się w cie-
niu. Kiedy stwierdzę, że ją rozumiem, może rozpłynąć się i stać zupełnie 
nową osobą, a ja będę musiał zacząć wszystko od nowa. Tak właśnie było  
z Anną.”
Nick i Anna poznają się podczas wakacyjnej pracy w lokalnym kinie.
Anna jest tajemnicza, piękna i pochodzi z zupełnie innego świata niż Nick. 
Dorastała w rodzinie, w której członkowie przygotowują się na koniec 
świata. W pełnym kontroli środowisku, gdzie alkohol czy seks przedślub-
ny są absolutnie zabronione, a religia jest filarem, na którym buduje się 
egzystencję.
Kiedy w życiu Anny pojawia się Nick, dziewczyna zakochuje się w nim bez 
pamięci. Ich wspólny świat wypełniony jest poezją, muzyką, papierosami, 
dyskusjami o marzeniach i wizjami, kim pragną się stać. Jednak dziew-
czyna boi się porzucić wszystko, w co kiedykolwiek wierzyła i wszystkich, 
których kochała. Odchodzi, a Nick jej nie powstrzymuje.

Wiele lat później tragedia wciąga Annę z powrotem w życie Nicka.
„Inne życie”, Jodie Chapman, Wydawnictwo Echa. Premiera: 23.11.2022.

Pełna przygód, romantyczna 
opowieść, w której pocałunek 
to nie koniec, lecz dopiero po-
czątek…
Minęły cztery lata, odkąd Chloe 
Green i jej mamy przeniosły 
się ze słonecznej Kalifornii do 
Alabamy. Cztery lata spędzo-
ne w chrześcijańskiej szkole 
średniej Willowgrove, podczas 
których Chloe walczyła jak lwi-
ca, by dostąpić zaszczytu wy-
głoszenia mowy pożegnalnej 
w dniu zakończenia liceum. 
W osiągnięciu celu mogła jej 
przeszkodzić tylko jedna oso-
ba - Shara Wheeler, doskona-
ła uczennica, królowa balu, 
córeczka dyrektora… Słowem: 
chodzący ideał.
Mogła, bo minęło dwanaście 
godzin, odkąd Shara Wheeler 
pocałowała swoją rywalkę  
i rozpłynęła się w powietrzu.
Zdezorientowana Chloe odkry-
wa, że nie tylko ona otrzymała 
od Shary taki niespodziewany 
prezent. Przed tajemniczym 
zniknięciem księżniczka Wil-
lowgrove pocałowała również 
dwie inne osoby - Smitha Par-
kera, jej licealnego ukochane-
go, a także Rory’ego Herona, 
lokalnego bad boya i jedno-
cześnie swojego sąsiada. Troje 
nastolatków nie ma ze sobą nic 
wspólnego, a przynajmniej nie 
miało do momentu, gdy Shara 
rzuciła im wszystkim wyzwa-
nie, pozostawiając liściki, które 
muszą rozszyfrować. Razem. 
Chloe, Smith i Rory rozpoczy-
nają więc grę w podchody - 
szaloną przygodę, po której nic 
już nie będzie takie samo.
O „I Kissed Shara Wheeler”  
w można opowiadać długo, ale 
by do niej zachęcić, wystarczy 
jedno zdanie: ta powieść roz-
bawi was do łez i poruszy wa-
sze serca, a oderwiecie się od 
niej dopiero wtedy, gdy prze-
wrócicie ostatnią stronę.
„I Kissed Shara Wheeler”, 
Casey McQuiston,  Pró-
szyński i S-ka. Premiera: 
08.11.2022.

Ewelina zabiera Adama w podróż sentymentalną do Europy. Ich wyprawa 
okazuje się traumatyczną wędrówką w poszukiwaniu związanych z rodzi-
ną Brodskich miejsc, które nie są już takie, jakie były kiedyś.
Bo gdzie naprawdę jest dom córki Mikołaja i Marii? W Odessie, znanej tyl-
ko z opowiadań dziadków? We Lwowie, gdzie dorastała, czy w Krakowie, 
który musiała opuścić?
Co się stało z odeską rezydencją Brodskich? Czy pałacyk na Wysokim 
Zamku przetrwał? Willą w Krakowie opiekuje się teraz ekscentryczna pani 
Gertruda, która, co donosi w liście ktoś życzliwy, prowadzi się niemoralnie 
i przyjmuje pod swoim dachem mężczyznę.
Na domiar złego daje o sobie znać klątwa Gabriela, jak nazywa chorobę 
psychiczną matki Ewelina. Tym razem to nie Gabriel, lecz Wielki Duch 
przemawia do jej córki podczas podróży na północ, do rezerwatu, gdzie  
mieszkają rodzice męża Lynn, Actona.
Czy warto było otwierać czarną walizkę, która skrywa w sobie jeszcze 

niejedną tajemnicę?
„Czarna walizka. Drugi raz do tej samej rzeki”, Katarzyna Ryrych, Prószynski i S-ka. 
Premiera: 22.11.2022.

Sang-hyun (Song Kang-Ho) i jego przyjaciel 
Dong-soo (Gang Dong-Won) żyją skrom-
nie, prowadząc małą pralnię i dorabiając 
na plebanii. Pewnej ulewnej nocy w oknie 
życia pojawia się niemowlę. Przekonani, że 
po porzuconego chłopca nikt się nie zgłosi, 
Sang-hyun i Dong-soo planują sprzedać go 
parze, która nie może mieć własnych dzieci. 
Kiedy wszystko wydaje się ustalone, niespo-
dziewanie zjawia się matka dziecka.
Młoda dziewczyna odkrywa ich plan i chce 
zgłosić sprawę na policję. Porywacze prze-
konują ją jednak, że ich celem jest znalezie-
nie dobrego domu dla małego Woo-sunga, 

więc dziewczyna postanawia wyruszyć z nimi na poszukiwania nowych 
rodziców. Wkrótce okazuje się, że ich śladem podążają dwie funkcjona-
riuszki policji. Po drodze na jaw wychodzą głęboko skrywane sekrety. 
Okazuje się, że każdy ma coś na sumieniu…
„Baby Broker” to cudowna w swej wrażliwości opowieść, zadająca pyta-
nia o kwestie etyki, wolności wyboru, pieniędzy, rodziny oraz tego, jak 
znaleźć miłość w tym szalonym bałaganie zwanym życiem.
„Baby broker”, reż. Hirokazu Kore-eda, Best Film. JUŻ  
W KINACH.
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Rok 1815. Zimowy wieczór w Wenecji. Pewien pies czuwa przy katedrze, mając nadzieję, że wreszcie pojawi się 
jego pan. Dawno temu właśnie tu się rozdzielili i tu mieli się spotkać. Minęły jednak lata, a po panu – lekarzu, 
chemiku i filozofie, z którym przemierzył całą Europę, odwiedzając królewskie dwory i pola bitwy – wciąż nie 
ma śladu. Pies wyczuwa jednak trop jego odwiecznego wroga. Porzuca więc w miarę bezpieczne schronienie  
i wyrusza w podróż w poszukiwaniu najbliższego mu człowieka.
Tak zaczyna się przygoda Jutra, który na przestrzeni wieków przemierza świat w poszukiwaniu człowieka, który 
uczynił go nieśmiertelnym. Jego łapy niestrudzenie przebiegają pola bitew i królewskie dwory. A jego historia 
jest opowieścią o lojalności i determinacji, przyjaźni (zarówno ze zwierzętami, jak i z ludźmi), miłości (tej jednej, 
jedynej), podziwie (dla ludzkich talentów) i rozpaczy (z powodu ich nieumiejętności życia w pokoju).
Z mokrym nosem przy ziemi i wiernym towarzyszem, kundlem wabiącym się Sporco, u boku musi się spieszyć 
– by znaleźć pana, zanim zrobi to ten Zły. I nie może się przy tym nadziwić, że te dwunożne istoty rządzące 
światem, które potrafią kochać i tworzyć takie piękne rzeczy, stać na tyle okrucieństwa. Mimo to nie traci nadziei 
i pędzi na swych czterech łapach na ratunek panu, biorąc udział w szalonym wyścigu z czasem, by u jego kresu 
poznać ludzkość od podszewki i okrutną cenę nieśmiertelności.

Barwny portret ludzkości na przestrzeni wieków. Niesamowita i wciągająca bez reszty opowieść o odwadze i poświęceniu oraz nierozerwalnej 
– silniejszej niż czas – więzi między dwiema duszami.
Bo czy ktoś może kochać bardziej niż pies?
„Mam na imię Jutro”, Damian Dibben, Wydawnictwo Albatros. Premiera: 09.11.2022.

Czasem żeby stanąć przed ołtarzem, trzeba postawić wszystko na jedną kartę.
W przeciwieństwie do większości znanych mu mężczyzn Gregory Bridger-
ton wierzy w prawdziwą miłość. Jest też przekonany, że kiedy spotka ko-
bietę marzeń, natychmiast ją rozpozna. I tak się właśnie stało. Tylko że… 
Że to nie ta jedyna. Urocza panna Hermiona Watson jest zakochana w kimś 
innym. Jednak jej najbliższa przyjaciółka, zawsze rozsądna lady Lucinda Aber-
nathy, chce uratować Hermionę przed katastrofalnym związkiem, więc propo-
nuje Gregory’emu pomoc w zdobyciu jej serca. W międzyczasie jednak Lucy się 
zakochuje. W Gregorym! Tylko że…
Lucy jest zaręczona, a jej wuj nie ma zamiaru pozwolić jej na zerwanie zaręczyn, 
nawet kiedy Gregory w końcu odzyskuje rozum i uświadamia sobie, że jego ser-
ce bije dla Lucy, jej błyskotliwości i promiennego uśmiechu. Teraz zaś, w drodze 
na ślub, Gregory musi sprawić, że kiedy przyjdzie do pocałowania panny młodej, 
będzie jedynym mężczyzną stojącym przy ołtarzu …

„Ślubny skandal. Bridgertonowie. Tom 9”, Julia Quinn, Wydawnictwo Zysk i S-ka. Premiera: 
15.11.2022.
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To spotkanie zmieni życie Monique. Młoda dziennikarka dostaje propozycję 
przeprowadzenia wywiadu z Evelyn Hugo – aktorką, która ma za sobą im-
ponującą karierę w Hollywood. Warunek jest jeden: ta rozmowa nie może 
zostać opublikowana przed śmiercią artystki. Evelyn opowiada o tym, jak 
wyrwała się z biedy i trafiła do wymarzonego świata kina. Sława, pieniądze, 
skandale i blask reflektorów… W Hollywood nikt nie jest bez grzechu. Dla-
czego Evelyn ma za sobą aż siedem małżeństw? Kogo kochała naprawdę? 
Jej życie kryje tajemnice, które nigdy nie powinny trafić na pierwsze strony 
gazet. 
Lektura obowiązkowa dla wszystkich fanów Marilyn Monroe i Audrey  
Hepburn! Gdyby Evelyn Hugo istniała naprawdę, byłaby ich najlepszą przy-
jaciółką albo… największą konkurentką. 
„Siedmiu mężów Evelyn Hugo”, Taylor Jenkins Reid, Wydawnictwo 
Czwarta Strona. Premiera: 09.11.2022.

Rok temu Michalina odważyła się wypowiedzieć skryte życzenia, a dziś aż trud-
no jej uwierzyć we własne szczęście. Mała Klara, zakochany po uszy Konstanty 
i troskliwa Nela każdego dnia przypominają jej o tym, jak wielką moc mają 
anioły. Pierwsze święta w ich nowym domu będą dokładnie takie, jak zapla-
nowała – wypełnione zapachem mandarynek, melodią wspólnie śpiewanych 
kolęd i magią świętowania tych szczególnych dni w gronie najbliższych.
Jednak nie dla wszystkich grudzień jest czasem radosnych przygotowań. Haś-
ka oddałaby wiele, aby zapewnić swojej córeczce ciepło i bezpieczeństwo. 
Ukrywając się z Tosią przed ludźmi, którym nigdy nie powinna ufać, czuje, że 
jest sama przeciwko światu. I że jak nigdy dotąd potrzebuje jakiegoś znaku.  
Czegoś, co dałoby jej choć cień nadziei na to, że ona i jej córeczka mają szansę 
na chleb, którego nie zabraknie, grube rękawiczki i rozgrzany piec. Na to, żeby 
kochać. Na zwyczajne życie. Bez fajerwerków. Ot, normalne, codzienne bycie 
razem.

Gdy Michalina spotyka zziębniętą i samotną dziewczynę z maleńkim dzieckiem, widzi w niej cząstkę siebie  
z przeszłości. Wraz z najbliższymi postanawia podarować jej to, co najcenniejsze – nadzieję na lepsze jutro. 
„Zagubiony Anioł”, Magdalena Kordel,  Wydawnictwo Znak. Premiera: 09.11.2022.

„Ucieczka niedźwiedzicy” to wielo-
warstwowa historia o nierzadko dra-
matycznym uwalnianiu się z dotych-
czasowego życia, o poszukiwaniach  
w mrokach niepamięci wydarzeń – 
bolesnych i świetlistych – które mogą 
stać się bramą do wolności, nowym 
otwarciem. W świecie, który misternie 
tworzy Joanna Bator, postaci pojawia-
ją się i znikają, kiedy najbardziej ich 
potrzebujemy, ale i w najmniej spo-
dziewanych momentach.
Kobieta szukająca idealnego domu dla 
swojej rodziny, anglojęzyczny żółw 

we wrocławskim ogródku, zapomniane 
piętro wałbrzyskiego hotelu Sudety, nawiedzające na pozór zwy-
czajną rodzinę jednookie licho, małżeństwo szukające drogi do 
siebie na greckiej wyspie, japoński kochanek idealny – gęsta sieć 
tej niezwykłej opowieści oplątuje czytelnika, on zaś musi znaleźć 
najważniejszy dla siebie wątek, za którym będzie podążał w tej 
fascynującej, pełnej pułapek i niespodzianek podróży.
„Ucieczka niedźwiedzicy”, Joanna Bator, Wydawnictwo 
Znak. Premiera: 23.11.2022.

Taką książkę mógł napisać tylko jeden autor! Profesor Grzegorz W. Kołodko – światowej sławy uczony, najczęściej 
na świecie cytowany polski ekonomista, skuteczny polityk gospodarczy, popularyzator wiedzy, globtroter, wielbiciel 
natury i kultury, maratończyk. Wielowymiarowe podejście do analiz i syntez płynące z tych rozmaitych ról spo-
łecznych łatwo dostrzec w jego bestselerowej, wydanej w kilkunastu językach trylogii o świecie, do lektury której 
sięgnęły masy czytelników. Ta praca – w ślad za opublikowanym pół roku wcześniej dziełem zatytułowanym „Świat 
w matni” – w sposób interdyscyplinarny kontynuuje wątki dyskutowane na tamtych kartach, wyjaśniając sytuację 
społeczno-gospodarczą w powiązaniu z problemami bezpieczeństwa, środowiska, klimatu, demografii, kultury, 
technologii i – jakżeby inaczej – polityki. Chyba nikt nie potrafi w sposób tak fascynujący łączyć opisu rozmaitych 
zjawisk i procesów występujących na tych polach w kompleksowy, wewnętrznie sprzężony układ. Jak powiada 
autor, rzeczy dzieją się tak, jak się dzieją, ponieważ wiele dzieje się naraz. A dzieje się tak dużo, że można się w 
tym wszystkim pogubić. Ale oto udostępniamy Czytelnikom pracę profesora Kołodko, która umożliwia dostrzeżenie 
ogromu zjawisk i procesów i, co jeszcze ważniejsze, ich nieortodoksyjną interpretację. Książka napisana jest w spo-
sób przystępny, w porywającym stylu, z wielką swadą, ale zarazem z ogromną precyzją. Jej lektura otwiera oczy. 
George Orwell powiadał: „Wolność słowa to moje prawo do mówienia tego, czego nie chcesz słyszeć”. Wydawnictwo 

Naukowe PWN umożliwia autorowi tej wyjątkowej książki skorzystanie z tego prawa. Zdjęcia na okładce tej książki to nie tylko wspomnienia  
z moich podróży. To wojna i pokój. Symbolem bezsensownej wojny jest obrazek z czasów poprzedniej zimnej, na szczęście, wojny. To Czukotka 
na wschodnim krańcu Eurazji. Ogromna antena satelitarna nasłuchuje, czy znad sąsiedniej Ameryki nie nadlatują balistyczne rakiety z głowicami 
termojądrowymi. Nigdy nie nadleciały, nigdy też nie zostały wystrzelone w odwrotnym kierunku z pobliskich radzieckich podziemnych silosów. 
Ogrom środków został zmarnotrawiony, antena rdzewieje… Pokój manifestują gołębie podrywające się do lotu w Ammanie, stolicy Jordanii, któ-
ra po wojnie potrafiła ułożyć sobie w miarę dobrosąsiedzkie, pokojowe stosunki z Izraelem. Wznoszące się ptaki mają różne kształty, tak jak róż-
ne mogą być oblicza pokoju, o który nieustannie trzeba zabiegać. Podobnie jak lecące wzwyż gołębie, na tej drodze nie można się zatrzymać…
Prof. Grzegorz W. Kołodko Akademia Leona Koźmińskiego
„Wojna i pokój”, Grzegorz W. Kołodko, Wydawnictwo Naukowe PWN. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

LEGO. I chyba nie trzeba mówić już 
nic więcej. Każdy je zna. Każdy się 
nim bawił. Każdy kupił kiedyś na pre-
zent. I prawie każdy na swój sposób 
je kocha.
„Historia LEGO” to niezwykła opo-
wieść o trzech pokoleniach, które od 
dziewięćdziesięciu lat tworzą jedną  
z najbardziej rozpoznawalnych marek 
na świecie. Książka Jensa Anderse-
na, wybitnego duńskiego biografa  
i dziennikarza, to nie tylko inspirująca 
historia rozwoju globalnej firmy, ale 
przede wszystkim fascynująca opo-
wieść o wyjątkowej rodzinie, która 

prawie od stulecia walczy o prawo do nieskrępowanej zabawy.
Biografia LEGO, bogato ilustrowana wcześniej niepublikowanymi 
zdjęciami, jest wspaniałą propozycją zarówno dla fanów LEGO, 
którzy chcieliby poznać kulisy powstania swoich ulubionych kloc-
ków, jak i dla wszystkich, którzy chcieliby zgłębić i zrozumieć ten 
światowy fenomen.
„Historia LEGO”, Jens Andersen, Wydawnictwo W.A.B. 
Premiera: 09.11.2022.

Odkrywaj twoje możliwości!
Ta książka, zaprojektowana w wyjątkowy sposób, pozwoli ci, czytelniczko i czytelniku, wyznaczyć plany na przy-
szłość poprzez proste, ale pełne mocy działania.
Dzięki tym działaniom, przez lata doskonalonym i sprawdzanym, ujawnią się wszystkie twoje marzenia, cele, pasje 
i plany, które nosisz w sobie. Odkryjesz swoje prawdziwe możliwości oraz to, co naprawdę zamierzasz zrobić z two-
im życiem – właśnie teraz. Keith Abraham nauczy cię, jak budować wiarę w siebie, aby wyjść poza własną strefę 
komfortu i osiągnąć to wszystko, co w twoich planach było odsuwane na później.
Lektura tej książki sprawi, że…
Odkryjesz, co jest dla ciebie ważne; określisz swoje pragnienia; stworzysz listę 100 życiowych marzeń; zrozumiesz, 
co popycha cię do działania; sprecyzujesz, co chcesz osiągnąć; dowiesz się, jak się rozwijać, by stać się najlepszą 
wersją siebie; nauczysz się tworzyć projekt życia pełnego pasji; opanujesz i pokonasz wątpliwości oraz wewnętrzne 
opory, dzięki czemu będziesz w stanie podążać za swoją pasją i osiągać swoje cele.
Nie tylko określisz, co chcesz osiągnąć, ale – co istotniejsze – ustalisz, kim chcesz być!
Kim jest Keith Abraham…
Jest pisarzem, prelegentem, konsultantem, mężem, ojcem i odkrywcą. Od ponad 20 lat podróżuje po świecie, 

wygłaszając prelekcje i doradzając, jak działać z pasją, osobom, które kierują najbardziej szanowanymi firmami na świecie. Całkiem nieźle jak 
na kogoś, kto próbował porzucić szkołę średnią i nie miał praktycznie żadnych pomysłów na życie po jej ukończeniu. Ten człowiek – którego 
angielszczyzna pozostawiała niegdyś wiele do życzenia – jest teraz autorem trzech bestsellerów, a także laureatem wielu nagród i wyróżnień 
zdobytych w trakcie wieloletniej kariery zawodowego mówcy.
„Bądź! Osiem prostych kroków prowadzących cię do tego, kim chcesz być”, Abraham Keith, Wydawnictwo Studio EMKA. 
JUŻ W KSIĘGARNIACH.

W starożytnej Grecji uta-
lentowany rzeźbiarz został 
pobłogosławiony przez 
boginię, która obdarowała 
jego arcydzieło z marmuru 
– najpiękniejszą kobietę, 
jaką kiedykolwiek widzia-
no – darem życia. Poślu-
biwszy swój doskonały 
twór, Pigmalion oczekuje, 
że jego żona będzie uoso-
bieniem posłuszeństwa 
i pokory – niczym więcej 
jak pięknym, ożywionym 
przedmiotem. Ale Galatea 
szybko przekonuje się, że 
jej uroda jest doskonałym 
narzędziem manipulacji,  
a oprócz wspaniałego 
ciała posiadła też lotny 
umysł i wolną wolę. 
Ogarnięty obsesją mąż 
pragnie sprawować nad 
Galateą pełną kontrolę.  
W końcu izoluje ją od 
świata pod stałym nadzo-
rem lekarza i pielęgniarki. 
Jeśli Galatea nie chce, by 
jej piękna córka podzieliła 
jej los, musi przywrócić im 
obu wolność – bez wzglę-
du na cenę…
„Galatea”, Madeline 
Miller, Dom Wydaw-
niczy Albatros. Pre-
miera: 09.11.2022.
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Stwórz własne „kulki mocy” dla swoich małych i dużych superdomowników!
Kiedy najlepszy polski piłkarz wychodzi na boisko, siły dodają mu legendarne już „kulki mocy” wymyślone i zro-
bione przez jego żonę.
Dzięki książce szwedzkiej cukierniczki Mii Ӧhrn, ozdobionej pięknymi zdjęciami Ulriki  Pousette, teraz i ty możesz 
opracować najlepszy dla rodziny przepis na słodkie dopalacze, dające energię na cały dzień pracy i nauki. Dowiesz 
się z niej wszystkiego o kulkach tworzonych z bakalii i płatków owsianych, z dodatkiem czekolady, czasami wy-
pełnionych zaskakującym nadzieniem (!), dekorowanych wedle uznania, smaków i upodobań. To kopalnia wiedzy 
na temat jednej z najprostszych słodkich przekąsek, którą możesz przyrządzić w zaledwie parę chwil z tego, co 
masz w szafce i lodówce, bez piekarnika i skomplikowanych narzędzi. To wspaniały dodatek do śniadaniówki, który  
w mgnieniu oka w twoich dłoniach może zamienić się w wykwintny deser.  
Przygotuj swoje pierwsze kulki, a przekonasz się, że nie możecie bez nich żyć – ty i twoja rodzina! 
„Czekoladowe kulki”, Mia Öhrn, Ulrika Pousette, Wydawnictwo Literackie. Premiera: 09.11.2022.

Po piętnastu latach Woody Allen powraca kolejnym zbiorem humoresek w swoim najlepszym stylu!
„Zero grawitacji” to piąty zbiór opowiadań Woody’ego Allena, niezrównanego humorysty, którego nieprzemijają-
cym urokiem czytelnicy rozkoszują się od czasu ukazania się tomów Wyrównać rachunki, Bez piór, Skutki uboczne i 
Czysta anarchia. Nowa pozycja zawiera teksty publikowane w „New Yorkerze”, jak również zupełnie nowe, a każdy 
skrzy się dowcipem.
Czy pisze o myślących samochodach, życiu seksualnym celebrytów czy też o tym, w jaki sposób danie kurczak ge-
nerała Tso zyskało swoją nazwę, Allen jest zawsze oryginalny, rubaszny, ale i wyrafinowany, wyjątkowo przenikliwy 
i, co najważniejsze, nieodmiennie zabawny.
Tytuł „Zero grawitacji „sugeruje, że zamieszczonych tu opowiadań nie należy traktować poważnie, ale, jak to  
w życiu bywa, śmiech nie zawsze jest beztroski.
„Zero grawitacji”, Woody Allen, Dom Wydawniczy Rebis. Premiera: 08.11.2022.
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„Tamara, siostra wulkanu” to oparta na faktach powieść o życiu wybitnej polskiej malarki Tamary Łempickiej jest 
kontynuacją jej losów ukazanych w powieści „Ja, Tamara”, która została wydana w 2020 r.
W pierwszym tomie czytelnik śledził jej tragiczne losy w Rosji w czasie Rewolucji Październikowej, potem jej 
oszałamiającą karierę artystyczną w Paryżu w latach 20-30 XX wieku. Jej przyjaźnie z wybitnymi osobistościami  
w przedwojennej Europie - od książąt i markizów po Coco Chanel, Ernesta Hemingway’a czy Picassa.. Pierwszy tom 
kończył się wiosną 1939 r., gdy na parę miesięcy przed wybuchem 2 wojny światowej Tamara Łempicka wkracza 
wraz ze swym drugim mężem, węgierskim baronem Raoulem Kuffnerem na pokład transatlantyku wywożącego 
ich do Ameryki.
Ameryka nie złożyła jednak hołdu paryskiej sławie, ma już własnych idoli malarstwa abstrakcyjnego, jak Jackson 
Pollock czy Mac Rothko. Łempicka, nazywana drwiąco „baronową z pędzlem” łykać musi ironiczne recenzje z nie-
licznych wystaw, na temat swego „staroświeckiego malarstwa”. Rozgoryczona opuszcza Nowy Jork aby w 1940 r. 
zamieszkać wraz z mężem w Hollywood, co jest jej kolejnym błędem. Spragniona rozgłosu, obwieszona biżuterią 
staje się uosobieniem luksusu i odrzucana jest przez wpływową cyganerię.
Podróż do zrujnowanej po wojnie Europy wpędza Tamarę w depresję. Europa przestała być jej domem, jednak 

takim domem nie stała się też nigdy Ameryka. Ostatecznie decyduje się porzucić USA i zamieszkać w Cuernavaca, pod wulkanem El Popo  
w Meksyku, gdzie przyjacielem jej ostatnich lat staje się młody rzeźbiarz meksykański, występujący w powieści pod imieniem Pablo.
Łempicka szczęśliwie zdołała dożyć dni, gdy na parę lat przed śmiercią zostanie ponownie odkryta w Paryżu przez grupkę młodych zafascy-
nowanych jej malarstwem absolwentów sztuk pięknych. Zorganizowana przez nich jej wystawa w Galerie Luxembourg w 1973 r. staje się 
międzynarodową sensacją..
„Tamara, siostra wulkanu”, Grzegorz Musiał, Wydawnictwo Zysk i S-ka. Premiera: 22.11.2022.

Modele klimatyczne są najpotężniejszymi narzędziami do przewidywania glo-
balnego ocieplenia wywołanego przez człowieka. Opierają się na prawach  
fizyki i wyewoluowały z modeli używanych do numerycznego przewidywania 
pogody. Wykorzystując ogromne zasoby obliczeniowe jednych z najpotężniej-
szych superkomputerów na świecie, modele klimatyczne zostały wykorzystane 
do prognozowania przyszłych zmian klimatu i ich skutków, dostarczając cen-
nych informacji decydentom politycznym. Modele klimatyczne są przydatne 
nie tylko do przewidywania zmian klimatycznych, ale także do ich zrozumienia.
Bazując na analizie wielu eksperymentów numerycznych, autorzy wyjaśniają 
podstawowe procesy fizyczne, które kontrolują nie tylko globalne ocieplenie, 
ale także zmiany klimatu w przeszłości geologicznej.
W 2021 roku Autor - Syukuro Manabe otrzymał Nagrodę Nobla „za fizyczne 
modelowanie klimatu Ziemi, kwantyfikację zmienności i wiarygodne przewidy-
wanie globalnego ocieplenia”.

„Algorytmy w służbie klimatu”, Syukuro Manabe, Anthony J. Broccoli, Wydawnictwo Nauko-
we PWN. W KSIĘGARNIACH.

„Kiedy Feynman wcześnie rano został 
obudzony ze snu przez reportera i do-
wiedział się, że ma otrzymać Nagrodę 
Nobla, na początku nie bardzo wiedział, 
czy powinien się cieszyć. Pompatyczne 
wydarzenia były dla niego odrażające. 
Zastanawiał się też, co to znaczy, że ko-
misja w dalekiej Szwecji po wielu latach 
uznała jego pracę za. Z drugiej strony 
Feynmanowi schlebiało, że jest w towa-
rzystwie wielkich laureatów, takich jak: 
Max Planck, Albert Einstein, Niels Bohr  
i Paul Dirac.”
Ta książka to opowieść o jednej z bardziej 
imponujących osobowości świata nauki 

XX wieku: wesołej, entuzjastycznej i niekonwencjonalnej. Nie jest to 
jednak kolejna biografia okraszona anegdotami z życia Feynmana. 
Skupia się na głównie na tym, co sam Feynman tak bardzo pokochał: 
fizyce!
„Feynman. Fizyka aż po grób”, Jorg Resag, Wydawnictwo 
Naukowe PWN. W KSIĘGARNIACH.

Krótki kurs filozofii to błyskotliwe wprowadzenia w prace kluczowych filozofów 
i najważniejsze idee filozofii. Autorami poszczególnych tomów serii, wydanej  
w oryginale przez Oxford University Press, są wybitni specjaliści prezentowa-
nych obszarów.
Ludwig Wittgenstein był jednym z najbardziej oryginalnych filozofów XX wie-
ku, którego wpływ wykracza daleko poza samą filozofię, obejmując też m.in. 
literaturę, lingwistykę, antropologię, psychologię i socjologię. Jego idee dały 
początek wielu nowym osiągnięciom w filozofii języka, filozofii umysłu i logice.  
W niniejszym wprowadzeniu A.C. Grayling przystępnie omawia wczesną i późną 
filozofię Wittgensteina, różnice i powiązania między nimi, a także wpływ jego 
poglądów na dwudziestowieczną filozofię analityczną oraz na myśl współczesną. 
„Krótki kurs filozofii. Wittgenstein”, A.C. Grayling, Wydawnictwo 
Naukowe PWN. W KSIEGARNIACH.

„Jak się czujesz?” – na to proste pytanie coraz więcej Polaków odpowiada, że źle. Nasz nastrój wyraźnie się pogar-
sza, dostrzegamy więcej negatywnych emocji wokół siebie. Trudno się dziwić. Pandemia, wojna w Ukrainie, infla-
cja – portale informacyjne pełne są informacji, które wywołują niepokój i frustrację. Żyjemy szybko, obciążają nas 
stres i bolączki dnia codziennego. Próżno szukać pozytywnego wzmocnienia wokół siebie. A gdyby tak poszukać go  
w sobie?
Może najlepszą odpowiedzią na dzisiejsze lęki i poczucie bezradności jest sięgnięcie do własnych zasobów, pozytyw-
nych emocji, wzmocnienie ich, a przez to także wzmocnienie siebie?
Z punktu widzenia psychologii nie ma emocji dobrych i złych – wszystkie są nam potrzebne, by żyć w sposób świa-
domy i dojrzały. Nie lubimy trudnych emocji, takich jak gniew czy smutek, ale i one są nośnikiem ważnych informacji 
o nas samych. Nie zapominając o tym, w tej książce trudne emocje odłożymy trochę na bok, by zrobić miejsce na 
opowieść o emocjach, które często trudno nam jest dziś odnaleźć: radość, nadzieję, wdzięczność, czułość, wrażli-
wość, zaufanie, empatię, miłość, uważność, bliskość. Każdy z nas ma w sobie ich zaczątek i przy odrobinie wsparcia 
może obudzić je w sobie, pielęgnować i czerpać z nich siłę do dobrego życia. Nawet w najtrudniejszych momentach.
W książce” Uważna, czuła i odważna” autorka proponuje zmianę optyki – z tego, co negatywne w nas i wokół 
nas, na to, co w nas i wokół nas dobre, budujące, dodające siły, energii. Skupienie się na tych aspektach pozwoli 

przywrócić harmonię w naszym spojrzeniu na siebie i na świat, w zdrowszy sposób tworzyć relacje ze sobą i z innymi ludźmi, budować poczucie 
sprawczości, akceptacji i szczodrości..
„Uważna, czuła i odważna”, Dagny Kurdwanowska, Dom Wydawniczy Rebis. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Michael Farquhar zgro-
madził w tej jeżącej włos 
na głowie, ale i przeza-
bawnej książce bez liku 
opisów klęsk, przypadków 
pecha, katastrof i wpa-
dek związanych z każdym 
dniem w roku. Od utraty  
30 miliardów dolarów 
przez niecierpliwego 
udziałowca Apple i kosz-
townego starcia hotelarza 
o słabym wzroku z bez-
cennym obrazem Picassa, 
przez katastrofalny ekspe-
ryment indyjskiego szacha 
z wczesną formą Viagry, 
po zalanie całej dzielnicy 
– istny potop! – melasą 
czy „zyskane w tłumacze-
niu”… wyznanie miłosne 
Jimmy’ego Cartera skie-
rowane do Polaków. „Się 
porobiło! Pechowe dni 
w historii” to nieustają-
cy ciąg nieszczęść, który 
może ubawić największe-
go ponuraka. 
„Się porobiło! Pecho-
we dni w historii”, 
Michael Farquhar, 
Dom Wydawniczy Re-
bis. JUŻ W KSIĘGAR-
NIACH.

Książka Matematyczny Wszechświat. Od Pitagorasa do Plancka zabiera Czytelni-
ka w pasjonującą podróż, która ukazuje obecność zasad matematyki w naturze. 
Dzięki tej książce Czytelnicy poznają matematyczne piękno wszechświata. Zro-
zumieją, że światem biologii, chemii i astronomii rządzą prawa matematyczne.
Autor Matematycznego Wszechświata zabiera Czytelnika w podróż przez naj-
bardziej intrygujące aspekty otaczającego nas świata. Zabiera w podróż przez 
dziwaczny świat cząstek atomowych, pszczół miodnych i mrówek, fraktali, 
kryształów, ale również galaktyk, czarnych dziur, nieskończoności.
Dodatkowo Autor umieścił w książce „eksperymenty myślowe”, takie jak: po-
miar prędkości światła za pomocą kuchenki mikrofalowej, wykorzystanie teorii 
względności przy korzystaniu z GPS i wiele innych.
Co istotne, książka napisana jest bardzo przystępnym językiem i zawiera wiele 
odniesień do życia wokół nas.
„Matematyczny Wszechświat. Od Pitagorasa do Plancka”, Schiff 

Joel L., Wydawnictwo Naukowe PWN. W KSIĘGARNIACH.

Krótki kurs: Liczby to pigułka 
wiedzy opisująca starożytne, jak 
i współczesne systemy liczbowe 
oraz zawierająca ciekawostki 
związane z „charakterem” da-
nych rodzajów liczb. Poznaj fa-
scynujące tajemnice liczb pierw-
szych, doskonałych, Catalana 
i Fibonacciego, rzeczywistych, 
urojonych i transcendentalnych. 
Zobacz, jak współczesny świat 
wykorzystuje je w praktyce.
Krótki kurs to polska wersja 
części kultowej serii Very Short  

Introductions, wydanej prze Oxford 
University Press. Oferuje zwięzłe i oryginalne wprowadzenie 
do tematów — zarówno z zakresu nauk humanistycznych, 
jak i ścisłych. Każda cześć zawiera rzetelny i angażujący opis 
tematów z danej dziedziny oraz obiektywną ocenę wniosków.
„Krótki kurs. Liczby”, M. Higgins Peter, Wydawnictwo 
Naukowe PWN. W KSIĘGARNIACH.



W agencji detektywistycznej Cormorana Strike’a i Robin Ellacott zjawia 
się roztrzęsiona młoda kobieta i błaga o rozmowę. To Edie Ledwell, 
współtwórczyni popularnej kreskówki „Serce jak smoła”. Od jakiegoś 
czasu prześladuje ją w Internecie osoba posługująca się nickiem Ano-
mia. Zdesperowana Edie prosi o ustalenie jej prawdziwej tożsamości, 
jednak Robin z kilku powodów odmawia przyjęcia sprawy.
Jakiś czas później na cmentarzu Highgate, gdzie rozgrywa się ak-
cja kreskówki, zostaje popełniona wstrząsająca zbrodnia. Poruszeni 
nią Robin i Cormoran przyjmują zlecenie schwytania mordercy. Para 
detektywów musi zmierzyć się z wirtualną rzeczywistością i wniknąć  
w skomplikowaną sieć nicków, sprzecznych interesów i nabrzmiałych 
konfliktów.
Jednocześnie zarówno Robin, jak i Cormoran nieudolnie próbują po-
układać swoje życie osobiste.
„Serce jak smoła”, Robert Galbraith (J. K. Rowling),  

Wydawnictwo Dolnośląskie. W KSIĘGARNIACH.
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Dawne koszmary wracają.
W warszawskim akademiku zostaje zamordowana Alina Kozioł, 
studentka resocjalizacji, która właśnie obroniła pracę magister-
ską. Brutalna siła, jakiej użyto wobec ofiary, sugeruje, że zabójcą 
jest mężczyzna, tymczasem w krytycznej chwili w okolicy miej-
sca zbrodni przebywały wyłącznie koleżanki zamordowanej: Wala  
i Kamila. Na czele zespołu śledczego staje Karolina Nowak, roz-
paczliwie potrzebująca sukcesu policjantka. Wkrótce dociera do 
kilkuletniego chłopca, który prawdopodobnie widział mordercę. 
Niestety chłopczyk nie słyszy i nie mówi.
Do zespołu Karoliny trafia Krzysztof Rozmus, dawny pracownik 
naukowy UW, a obecnie funkcjonariusz prewencji. Prześwietla-
jąc ostatnie dni życia studentki, odkrywa szereg zaskakujących 
faktów. Po co Alina włamywała się do klasztoru szarytek? Czego 
szukała?

Tropy wiodą do zapomnianej mazurskiej przystani.
„Martwa woda”, Wojciech Wójcik, Wydawnictwo Zysk i S-ka. Premiera: 02.11.2022.

Drugi tom bestsellerowego cyklu „Dwie rzeki”!
W Północnym Devonie trwa upalne lato, a wybrzeże zapełnia się 
turystami. Detektyw Matthew Venn zostaje nagle wezwany do 
domu lokalnych artystów. Trafia tam na misternie upozorowa-
ne morderstwo - doktor Nigel Yeo został śmiertelnie ugodzony 
odłamkiem jednego z rozbitych wazonów swojej córki, która zaj-
muje się ręcznym wytwarzaniem szkła.
Yeo na pierwszy rzut oka nie wydaje się typem człowieka, który 
mógłby paść ofiarą zbrodni. Był zwykłym urzędnikiem i kocha-
jącym ojcem. Sprawy dodatkowo się komplikują, gdy detektyw 
odkrywa bliskie relacje łączące córkę zmarłego z jego mężem,  
Jonathanem. Sprawa zaczyna niebezpiecznie ocierać się o prywat-
ne życie śledczego.
Gdy dochodzi do kolejnego zabójstwa, Matthew Venn wie, że 
przyjdzie mu zmierzyć się nie tylko z mordercą, ale też z kłam-

stwami powtarzanymi w samym sercu jego społeczności.
„Krzyk czapli”, 	 Ann Cleeves, Wydawnictwo Czwarta Strona. JUŻ W KSIĘGAR-
NIACH.

Prowokacja? Bezmyślność? Czy 
chora zabawa psychopaty?
Spokojna okolica bywa zdradliwa.
Kiedy wiszące na słupach ogło-
szenia o zaginięciu Klaudii Janus 
dawno już wyblakły, a miejscowa 
policja straciła wiarę w rozwiąza-
nie sprawy, dochodzi do maka-
brycznego odkrycia. Przy drodze 
wyjazdowej z Ełku przypadkowy 
kierowca znajduje błękitną waliz-
kę, a w niej szczątki młodej ko-
biety i złoty naszyjnik z listkiem. 
Taki sam nosiła Klaudia. Według 
ustaleń śledczych ciało długo było 
w wodzie, zakopywano je i czę-
ściowo spalono. A to skutecznie 
utrudnia identyfikację ofiary. Dla-
czego więc morderca zdecydował 
w końcu, że kobieta w walizce ma 
zostać odnaleziona?
Do pomocy w śledztwie wezwano 
by Huberta Meyera, ale ten czeka 
w areszcie na własną rozprawę.  
Z warszawskiego Wydziału Wspar-
cia Dochodzeń oddelegowano 
aspiranta Grzegorza Kaczmarka. 
On nie ma wątpliwości, że za za-
ginięciem młodej kobiety stoi ktoś 
z miejscowych. Podejrzanych jest 
wielu. Każdy z nich ma motyw. 
Wszyscy zatajają najistotniejsze 
fakty. I wciąż nie wiadomo, kto ma 
ręce splamione krwią. Klaustrofo-
biczna atmosfera zagęszcza się, 
gdy na jaw wychodzi, że Klaudia 
nie była jedyną dziewczyną, która 
przepadła bez śladu w tej na po-
zór spokojnej okolicy. Siedem lat 
wcześniej z plaży uprowadzono 
młodą turystkę. Jej personaliów 
nigdy nie ustalono. Wiadomo tyl-
ko, że w dniu zaginięcia na szyi 
miała złoty łańcuszek z listkiem…
Najnowszy kryminał Katarzy-
ny Bondy pochłania bez reszty! 
Do samego końca nie wiadomo, 
komu zależy na odkryciu prawdy, 
a kto łże na potęgę. Po lekturze 
„Kobiety w walizce” sięgnięcie po 
kolejne części serii z psychologiem 
śledczym Hubertem Meyerem bę-
dzie wyłącznie formalnością!
„Kobieta w walizce”, Kata-
rzyna Bonda, Wydawnictwo 
Muza. Premiera: 09.11.2022.

Nim doszło do tragedii, Rewera Opole została okrzyknięta największym 
fenomenem polskiego futbolu. W efektowny sposób awansowała do 
najwyższej klasy rozgrywkowej, a potem rozbijała rywali jednego po 
drugim. Wszystko skończyło się, gdy trener i piętnastu piłkarzy zginę-
ło w tragicznym wypadku. Teraz klub, pozbawiony większości kadry, 
znalazł się na skraju przepaści. Nowy szkoleniowiec jest zwalnianym  
z kolejnych drużyn wyrzutkiem, a jego zespół składa się z niedoświad-
czonych, młodych chłopaków z podwórka.
Czy uda im się stawić czoła najlepszym ligowym zespołom? I obronić 
to, co wywalczyli ich poprzednicy?
Kibice pokładają największe nadzieje w nastolatku grającym z nume-
rem 15, którego marzeniem jest podbicie piłkarskiego świata. Popełnia 
on jednak tragiczny błąd, który kosztować może go nie tylko karierę, 
ale także życie.
„Z pierwszej piłki”, Remigiusz Mróz, Wydawnictwo Filia. 

Premiera: 09.11.2022.

Nowe śledztwo Jakuba Kani! Czy będzie jego ostatnim?
Tam, gdzie sąsiedzi mogą się dzielić opłatkiem, ale nie sprawami z przeszłości...
Czego szukał po wojnie na Śląsku Opolskim światowej sławy kompozytor Aram Chaczaturian, przysłany przez 
NKWD? Czy on także był oprawcą?
Wyjątkowo trudna i ściśle poufna sprawa wagi państwowej wiedzie Jakuba Kanię – specjalistę od śledztw historycz-
nych – do Grodkowa, którego szarą eminencją jest radna sejmiku wojewódzkiego, Iwona Kern. Dlaczego wyszła za 
mąż za Tomasza, człowieka, którego powinna nienawidzić? O co tragicznie poróżniły się ich rodziny? Jakie tajemnice 
kryją ruiny jednej z najwspanialszych niegdyś rezydencji magnackich w Europie, w której dwieście lat temu sprowa-
dzono całą orkiestrę na intrygujący koncert dla... dwóch osób? Jak połączą się losy porzuconej przez matkę cztero-
letniej Joanny Gryzik i „diabła z Rudy”, potwornie okaleczonego w młodości i oszpeconego odludka Karola Goduli?  
I wreszcie czym była „tajemnicza melodia”, którą nie tylko prokurator Kania próbuje odszukać…
Maciej Siembieda z mistrzowską zręcznością splata sensacyjną fikcję z Wielką Historią i małą polityką oraz fascynu-
jącymi śląskimi ciekawostkami. Trzymające w napięciu wydarzenia wokół sprawy Chaczaturiana, prawdziwej bajki  
o Kopciuszku, przeklętych nut oraz rodzinnych sekretów i tajemnic pałacu w Kopicach stawiają pod znakiem zapyta-
nia nie tylko dalszą karierę prokuratora Jakuba Kani, ale przede wszystkim naszą przespaną noc…

„Kołysanka”, Maciej Siembieda, Wydawnictwo Agora. Premiera: 09.11.2022.

Pierwsza część nowego cyklu Przemysława Piotrowskiego, autora 
bestsellerowych kryminałów z komisarzem Igorem Brudnym!
Luta Karabina, kiedyś jedna z najlepszych kobiet w siłach specjal-
nych, obecnie zarabia na życie pracując na platformie wiertniczej  
u wybrzeży Norwegii. Samotnie wychowuje dwójkę dzieci i spędza  
z nimi każdą wolną chwilę.
W trakcie rodzinnego wypoczynku dochodzi do tragedii – jej córka 
zostaje porwana!
Czas ucieka, działania policji nie dają rezultatów, a przecieki świad-
czą, że dziewczynka padła ofiarą wyjątkowo brutalnej szajki han-
dlarzy żywym towarem. Kobieta nie ma wyjścia, bierze sprawy w 
swoje ręce. Rozpoczyna się dramatyczna walka o odzyskanie córki. 
Do śledztwa dołącza Zygmunt Szatan, twardy glina i tropiciel, który 
ma do wyrównania rachunki sprzed lat.

Luta – czy tego chce czy nie – też musi wrócić do swojej mrocznej przeszłości. To w niej znaj-
duje się klucz do odzyskania ukochanej córki…
„Prawo matki”, Przemysław Piotrowski, Wydawnictwo Czarna Owca. Premiera: 
23.11.2022.

Zemsta nic nie zmienia. To, co utracone, pozostanie stracone na zawsze. 
Przepowiedziano jej nicość. Miała umrzeć z głodu w pyle rolniczej pro-
wincji, zapomnianej przez bogów i ludzi. Jednak żar przepełniający 
jej duszę, niepowstrzymane pragnienie życia, popchnęły ją do walki. 
Skryła się za imieniem zmarłego brata i mając nadzieję, że Niebiosa 
nie zauważyły oszustwa, ruszyła spełniać jego przeznaczenie. Prze-
znaczenie pełne bólu i wielkości. I choć wielkość przypadnie imieniu 
Zhu Chongba, to cały ból będzie musiała znieść osoba ukryta w skórze 
młodego mężczyzny.
Oto historia, w której „wielkość” może oznaczać cokolwiek a drogi do 
niej pełne są cierpienia, złamanych ślubów i wyborów, których nikt nie 
powinien dokonywać. Nie ma jednak ceny, której Zhu nie zapłaci za 
nakarmienie ognia który w niej płonie - dzikiej, nieokiełznanej żądzy 
życia.
„Ta, która stała się Słońcem”, Parker-Chan Shelley, Wydaw-

nictwo Fabryka Słów. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Kiedy jeden z bogów niefrasobliwie zapomni wspomnieć o najważniejszym sekrecie, można się spodziewać 
kłopotów. Nie inaczej dzieje się w dwóch bliźniaczych światach zawieszonych w nicości Rozstaju. Jeden z nich 
jest pełen magii, w drugim nigdy w nią nie wierzono. Jeśli jednak czegoś nie widać, nie znaczy, że tego nie 
ma. Kiedy obu światom grozi unicestwienie, uwierzyć w magię muszą nawet najwięksi sceptycy. Gorzej, gdy 
ratunek znajduje się w rękach pewnego zrzędliwego starca z drewnianą nogą (który jest tylko zwykłym ka-
tem), pyskatej Marzanny (która chętnie oddałaby swoją boską nieśmiertelność za kilka łyków dobrej ludzkiej 
niepewności istnienia) oraz pewnej kobiety (która, tak się złożyło, utknęła w zaświatach z dość gadatliwym 
rumakiem).
W Nowym Świecie większość ludzi wkłada magię między bajki. Są jednak wyjątki - kobiety, które z pokole-
nia na pokolenie strzegą ziemi przed potworami i demonami przybywającymi ze Starego Świata. Zwano je 
Obrończyniami. Wykonywały swą misję długo i wytrwale, przekazując wiedzę kolejnym adeptkom i kryjąc 
ją przed oczami niepowołanych. W końcu została już tylko jedna, samotna wobec przepowiedni, że wkrótce 
nadejdzie wróg. I właśnie na to czeka Sąpierz. Wie on, że wkrótce wypełni się stara przepowiednia. Potrafi 
być cierpliwy. Niedługo losy bliźniaczych światów się splotą. Potrzebne są tylko odpowiednie imiona. Wszyscy 

bowiem wiedzą, że imię ma nieskończenie silną moc, kiedy nada je właściwa osoba.
„Sąpierz. Grodzisko. Tom 2”, Katarzyna Puzyńska, Wydawnictwo Zysk i S-ka. Premiera: 08.11.2022.
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Ragen i Viola zostawiają za sobą 
jedynie śmierć oraz zniszczenie. 
Budzą przerażenie w sercach 
tych, których spotykają. Nie przej-
mują się prawem i moralnością. 
Do tej pory nikt ani nic nie mo-
gło ich powstrzymać. Jednak tym 
razem posunęli się za daleko. 
Niszczycielskie moce Violi przycią-
gnęły uwagę ambitnego króla Sig-
munda Wireseda, którego wpływy 
rosły z każdym dniem.
Czy dwójce bohaterów uda się 
przetrwać starcie z siłami potęż-
nego władcy? Co znajduje się 
poza granicami znanego świata? 
Czy w pradawnych legendach 
kryje się prawda?
„Ostrze Przeznaczenia”, Pa-
trick A. Frank, Wydawnic-
two Poligraf. JUŻ W KSIĘ-
GARNIACH.



Jeśli wciąż czekasz na list z Hogwartu, zacznij korki z magii jeszcze przed rozpoczęciem nowego semestru.
Odkryj powiązania magii i świata nauki. Sprawdź, jakie zaklęcia umysłu są niezbędne, by wyjaśnić czarodziejskie 
zagadki z serii o Harrym Potterze.
Ta książka zadowoli każdego dociekliwego mugola! Dzięki niej dowiesz się:
•	 czy kiedykolwiek zobaczymy pelerynę niewidkę
•	 jak niebezpieczny potrafi być Nimbus 2000
•	 czy współczesna medycyna jest w stanie konkurować z Felix Felicis
•	 czy naukowcy będą mogli już niebawem pochwalić się Wingardium Leviosa, czyli lewitacją
i wiele więcej!
„The Science of Harry Potter. Czy magia jest możliwa w naszym świecie?”, Mark Brake, Chase Jon, 
Znak Koncept. Premiera: 09.11.2022.

Witaj w świecie wspaniałych eksperymentów 
naukowych dla dzieci! Książka ta dostarczy wy-
zwań, wspaniałej zabawy i dużo wiedzy, za-
wiera bowiem opisy 52 zabawnych konstrukcji 
przeznaczonych dla dzieci w wieku od 5 do 10 
lat. Przy okazji mali konstruktorzy dowiedzą 
się sporo o inżynierii i jej związkach z koncep-
cją STEAM. Ten skrót pochodzi od angielskich 
słów: science (nauka), technology (techno-
logia), engineering (inżynieria) , art (sztuka)  
i mathematics (matmatyka). Propozycje kon-
strukcyjne dla dzieci opierają się na róż-

nych elementach tej idei. Inżynierowie mechanicy używają wiedzy przy-
rodniczej i matematyki podczas projektowania pasów bezpieczeństwa  
w kolejkach górskich.
Projektanci komputerów wykorzystują w codziennej pracy najnowsze techno-
logie i zaawansowaną matematykę. Wznoszenie mostów wymaga znajomo-
ści fizyki i wyższej matematyki, a jednocześnie wizji artystycznych, dlatego 
niektóre budowle są nie tylko funkcjonalne, ale i piękne. Realizacja niektó-
rych instrukcji będzie wymagała pomocy osób dorosłych, ale wiele projektów 
dzieci mogą wykonać samodzielnie, co da im poczucie niezależności i dumę  
z wykonanej pracy.
„Wspaniałe eksperymenty dla dzieci Inżynieria”, Christina Schul, 
Wydawnictwo Naukowe PWN. W KSIĘGARNIACH.

Kontynuacja bestsellera „Ktoś z nas kłamie” – w liceum Bayview dochodzi do kolejnej zagadkowej śmierci, a roz-
wiązanie tajemnicy będzie dla wszystkich prawdziwym szokiem…
Od czasu śmierci Simona, autora słynnej aplikacji plotkarskiej, w szkole pojawiło się mnóstwo jego naśladowców. 
Przez cały rok, od kiedy czwórka uczniów z Bayview została oczyszczona z zarzutów zabójstwa, nikt nie był jednak 
w stanie wypełnić plotkarskiej próżni równie głośnymi publikacjami. Aż do teraz….
Tym razem jednak nie jest to aplikacja, lecz gra esemesowa - Prawda czy Wyzwanie. Pierwszym celem staje się 
Phoebe. Jeśli nie zdecyduje się podjąć wyzwania, automatycznie zostanie opublikowana prawda o pewnym fakcie 
z jej przeszłości. A ta jest mroczna… Potem przychodzi czas na Maeve, która powinna była wiedzieć, że zawsze 
należy wybierać wyzwanie. Kiedy kolejnym graczem ma zostać Knox, sprawy przybierają niebezpieczny obrót. 
Wyzwania stają się śmiertelnie groźne i jeśli uczestnicy gry nauczyli się czegoś z wydarzeń ubiegłego roku, to 
tego, że nie można liczyć na pomoc policji. Ani na jej ochronę… Simon odszedł, ale niezidentyfikowany sprawca  
jest zdeterminowany, by kultywować jego mroczne dziedzictwo w liceum Bayview. Tym razem obowiązują jednak 
zupełnie nowe zasady…
„Ktoś z nas będzie następny”, Karen McManus, Wydawnictwo Zysk i S-ka. Premiera: 02.11.2022.

Smoki, fora ze dwora!
Książka o smokach, rycerzach i testowaniu oprogramowania to publikacja, która w zabawny sposób opowiada  
o testowaniu oprogramowania poprzez historie o smokach i rycerzach. Jest to świetna pozycja do samodzielnego 
korzystania przez dzieci, wspólnie z rodzicami lub jako lektura dodatkowa w szkołach. Książka opowiada o przy-
godach dwojga dzieci – Laury i Toma, które podróżują po różnych wioskach (programach komputerowych) i spo-
tykają smoki (wady i błędy w oprogramowaniu). Uczą się o różnych rodzajach smoków i o tym, jak je pokonać z 
pomocą rycerzy (testerów i programistów). Historie są wyjaśniane poprzez terminy i pojęcia związane z technologią 
informatyczną i testowaniem oprogramowania – smoki reprezentują wady w oprogramowaniu, a rycerze testerów  
i programistów. Książka jest odpowiednia dla osób w wieku 9-99 lat, chociaż jest napisana dla dzieci. Z przedmowy: 
Kari napisał opowieść o smokach, książkę dla dzieci… I dorosłych? O, tak! Ja srogich smoków się boję, nic w tym 
dziwnego, ale testowanie – cóż to takiego?! W tej baśni jest wszystko, powiem ci szczerze: czyhające smoki i mali 
rycerze. Do krainy testów śmiało z nimi idź w mroczne zakamarki, których nie zna nikt. Oprócz smoków dobrych 
są też smoki złe, w ciekawej historii dużo dzieje się, zło można pokonać wśród wichrów i burz… Chcesz wiedzieć 
coś więcej? Zacznij czytać już! Czym jest testowanie? – spytać pewnie chcesz… To daleka podróż pełna trudnych 

miejsc, niezwykła wyprawa, droga w nieznane, ważna, gdy tworzysz oprogramowanie. Książka, którą czytasz, to historie dwie, na jej kartach 
ciągle przeplatają się, dowiesz się z niej dużo, wszystko pojmiesz w lot, polując na smoki, przetestujesz kod… Czytaj zatem prędko, nim cię pożre 
smok! Paul Gerrard, dyrektor firmy Gerrard Consulting, obiecujący poeta
„Smoki, fora ze dwora!”, 	Kari Kakkonen, Wydawnictwo Naukowe PWN. W KSIĘGARNIACH.
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Pierwszy solowy krążek IGO sta-
nowi 12-rozdziałową opowieść 
prezentującą dotychczasową 
drogę artystyczną muzyka.  
Album wymyka się utartym 
schematom i w żaden sposób 
nie da się go zaszufladkować. 
To zbiór jego emocji, przeżyć 
i inspiracji, które połączone  
w jedną całość tworzą niezwykle 
eklektyczne, choć zarazem bar-
dzo spójne wydawnictwo.
Oprócz znanych już słucha-
czom singli takich jak „Helena”,  
„Brudas”, „To też o Tobie”, czy 
„Better be alive”, na albumie 
pojawią się nowe, wcześniej nie-
publikowane utwory, które do-
pełnią obraz solowej ścieżki Igo.
Igo, „Igo”, Universal Mu-
sic Polska. Premiera: 
18.11.2022.

Rubens – funkcjonuje od lat  
w branży muzycznej jako uzna-
ny gitarzysta i songwriter. Swój 
pierwszy, solowy koncert za-
grał na Stadionie Śląskim przed 
ponad sześćdziesięciotysięcz-
ną publicznością jako support  
Dawida Podsiadło, a na co 
dzień artysta zasila zespół Darii 
Zawiałow.
Podczas pandemii, gdy wstrzy-
mano koncerty, Rubens zaszył 
się w domu i zaczął tworzyć 
piosenki na własne konto. Jak 
sam mówi, była to dla niego 
forma terapii oraz zabicia wol-
nego czasu.
Kilkanaście miesięcy póź-
niej, jego debiutancki singiel 
„Wszystko OK?” szturmem 
podbił listy przebojów i jest 
jednym z najczęściej odtwarza-
nych utworów w polskich sta-
cjach radiowych 2022 roku! Co 

„Narnia” to moja czwarta płyta. 
Tytuł nawiązuje oczywiście do 
„Opowieści z Narnii” C.S Lewi-
sa, serii która miała na mnie 
wielki wpływ. Mam wraże-
nie, że to najbardziej osobista  
z moich dotychczasowych płyt, 
gdzie najbardziej wprost mó-
wię o tym co się ze mną dzieje. 
Producentem muzycznym jak 
zawsze jest Łukasz Borowiecki. 
Dałem ile mogłem i umiałem, 
zapraszam do Narnii” - Paweł 
Domagała.
Paweł Domagała, „Narnia”,  
Mystic Production. Premie-
ra: 18.11.2022.

„Mam na imię Starry. Mam na 
imię tak, jak chcesz. Moja mi-
łość nie ma granic - rozdaję ją 
na ulicach, w domach, wszyst-
kim, którzy jej potrzebują. Ale 
tak naprawdę mam tylko ciebie. 
I siebie. Renesans jest stanem, 
do którego dążę. Bezwiednie, 
wbrew grawitacji, z tęsknoty za 
chmurami. Piosenki są zapisem 
momentu, który do renesansu 
prowadzi, poprzedza go. Zapach 
ziemi po deszczu, widok góry 
Fudżi na horyzoncie Warszawy. 
Cante Jondo, ta melodia mi się 
śni, na na na…
Wenus ponownie wyłania się  
z błękitu, jest w niej mądrość 
kobiecej energii, która wibruje z 
czakry serca i łona. Jak miłość, 
jest światłem. Ale bez ciemności, 
nie widzielibyśmy gwiazd, z któ-
rych jesteśmy stworzeni. Nasze 
ciała są z tych samych pierwiast-
ków, które krążą odwiecznie w 
kosmosie. Nasze ciała śpiewają 

Anka – za tą krótką nazwą stoi 
trójka artystów:
Ania Świątczak – doświadczona 
wokalistka, którą fani muzyki 
kojarzą przede wszystkim z wie-
loletnią współpracą z zespołem 
Ich Troje. Niemniej Ania to także 
„Szansa na sukces” z piosenką 
„Pamiętasz była jesień”, Opolskie 
Debiuty w 1996 roku, chórek na 
kilkunastu płytach polskich ar-
tystów, dubbingi oraz solowe 
przedsięwzięcia muzyczne.
Piotrek Aleksandrowicz – gita-
rzysta o ogromnym dorobku ar-
tystycznym, współpracujący od 
lat z gwiazdami polskiej sceny 
muzycznej, zarówno tej popu-
larnej, jak i alternatywnej czy 
jazzowej. Na koncie ma liczne 
nagrania i koncerty z Gabą Kul-

ką, Lorą Szafran, Miką Urbaniak, 
Zakopower czy Sławomirem.
Robert Kurpisz – manager i mu-
zyk, obecny na polskim rynku od 
ponad dwóch dekad, w ostatnim 
czasie również aktywny jako 
producent muzyczny.
Pandemia przyniosła wiele po-
nurych chwil, ale spowodowała 
też kilka rzeczy, które bez niej 
mogłyby się nie zdarzyć. Po-
zwoliła przewartościować relacje  
i sprowadzić losy na nowe tory. 
Podobnie było ze spotkaniem 
członków grupy Anka. W czasie 
pandemii, kiedy dotychczasowe 
wypracowane schematy działa-
nia przestały działać - ta trójka 
znalazła przestrzeń, żeby razem 
na przekór zwątpieniu podjąć 
próbę stworzenia czegoś nowe-
go. W ten sposób powstała gru-
pa Anka, która w ciągu ostatnich 
dwóch lat pracowała nad swoją 
muzyką.
Pierwszy, debiutancki album 
zawiera 16 utworów o bardzo 
różnym charakterze i energii, 
wszystkie jednak łączy liryczny 
i zmysłowy głos Ani Świątczak, 
jak również spójna w charakte-
rze wizja całego projektu jako 
opowieści o emocjach, o dojrza-
łych, doświadczonych ludziach 
i ich próbie odnalezienia się we 
współczesnym świecie, o re-
lacjach z drugim człowiekiem  
i trudnościach budowania związ-
ków między ludźmi.
Anka, „Anka”, Agora S.A. 
Premiera: 18.11.2022. 
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ciekawe, do momentu premie-
ry utworu w zasadzie nikt nie 
słyszał wokalu Piotrka. Nawet 
bliscy znajomi. Po wydanej w 
kwietniu EPce „Wynoszę się”, 
artysta wreszcie prezentuje 
wyczekiwaną, debiutancką pły-
tę – „Piosenki, których nikt nie 
chciał”!
Album zawiera dwanaście au-
torskich, intymnych utworów. 
Niektóre z nich można było już 
usłyszeć na takich festiwalach 
jak Męskie Granie, Edison Fe-
stival czy On Air.
Rubens napisał, skomponował 
i wyprodukował każdy z nich. 
Sam też nagrał każdą partię 
instrumentalną, z wyjątkiem 
bębnów. „Piosenki, których nikt 
nie chciał” to nie tylko męskie, 
alternatywne granie, ale także 
zapis męskich przeżyć. To ma-
teriał niebanalny, z naleciało-
ściami brzmień takich artystów 
jak Arctic Monkeys, Tame Im-
pala czy Radiohead..
Rubens, „Piosenki, których 
nikt nie chciał”,  Sony Music 
Entertainment. Premiera: 
04.11.2022.

piosenki naszym duszom.”
„Renesans” - piąty studyjny  
album Sorry Boys.
Ta pełna paradoksów, poetycka 
i przebojowa płyta jest zupełnie 
nowym muzycznym rozdzia-
łem w historii zespołu. “Mapy 
Gwiazd”, singiel otwierający erę 
„Renesansu”, wprowadza nas 
do świata Starry - alter ego Beli. 
Poza albumem postać Starry 
komunikuje się ze słuchaczami 
Pocztówkami - intymnymi lista-
mi, w których dzieli się swoimi 
przemyśleniami z anonimowym 
adresatem. Starry jest przewod-
niczką po świecie „Renesansu”. 
Nie objaśnia go - otwiera jego 
wielowymiarowość.
Teksty napisała Bela Komo-
szyńska. Wszystkie są w języku 
polskim. Utwory skomponowali 
członkowie Sorry Boys: Tomasz 
Dąbrowski, Bela Komoszyńska  
i Piotr Blak. Współkompozyto-
rem jednego z utworów i współ-
autorem jednego z tekstów jest 
Miuosh.
Za produkcję muzyczną albumu 
odpowiada wieloletni produ-
cent zespołu - Marek Dziedzic 
oraz Kuba Galiński, Jan Biedziak  
i Sorry Boys..
Devin Townsend, „Li-
ghtwork”, Sony Music  
Entertainment. Premiera: 
28.10.2022.

Niezwykle zajmująca  
i wspaniale zilustrowana 
książka o życiu królowej 
Elżbiety II oraz o jej ubra-
niach i biżuterii
Czy wiesz, że korona kró-
lowej waży aż dwa kilogra-
my? Albo że istnieje taki 
wzór szkockiej kraty, które-
go nikt poza nią nie mógł 
nosić?
Pełna zdumiewających 

faktów Garderoba królowej opowiada historię młodej 
księżniczki, która nie spodziewała się, że będzie rządzić 
i że stanie się jednym z najdłużej urzędujących – i naj-
bardziej lubianych – monarchów w Wielkiej Brytanii i na 
całym świecie.
Książka zawiera przedmowę autorstwa Michele Clapton, 
projektantki kostiumów do serialu Netflixa The Crown, 
która pozwala zajrzeć za kulisy odtwarzania niektórych  
z najsłynniejszych strojów królowej.
„Garderoba królowej. Historia Elżbiety II i jej 
strojów”, Julia Golding, Wydawnictwo Zysk  
i S-ka. Premiera: 15.11.2022.


